

per 31.12.19

Aktiv

Passiv

Vorjahr

Budget

**AKTIVEN****Umlaufvermögen****Flüssige Mittel**

1020	Bankkonto Raiffeisen	37'595.00	32'134.60	20'288
	<b>Flüssige Mittel</b>	<b>37'595.00</b>	<b>32'134.60</b>	<b>20'288</b>

**Kurzfristige Forderungen (Debitoren und übrige)**

1171	Vorsteuer auf Investitionen und übrigen Betriebsaufwand	4.55	0.00	0
	<b>Kurzfristige Forderungen (Debitoren und übrige)</b>	<b>4.55</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>

**Aktive Rechnungsabgrenzung**

1300	Aktive Abgrenzungsposten	4'000.00	4'000.00	9'000
	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>4'000.00</b>	<b>4'000.00</b>	<b>9'000</b>

**Umlaufvermögen****41'599.55****36'134.60****29'288****Anlagevermögen****Immobilie Sachanlagen**

1500	Solaranlage FA2 (AK 58'244)	32'004.40	50'744.40	29'504
1501	Solaranlage Aula (AK 75'230)	50'153.10	0.00	71'730
	<b>Immobilie Sachanlagen</b>	<b>82'157.50</b>	<b>50'744.40</b>	<b>101'234</b>

**Anlagevermögen****82'157.50****50'744.40****101'234****AKTIVEN****123'757.05****86'879.00****130'522****PASSIVEN****Fremdkapital****Kurzfristige Verbindlichkeiten**

2260	Beschlossene Gewinnausschüttungen		14.95	0.00	0
	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>				
2300	Passive Abgrenzungsposten		200.00	300.00	250
	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>		<b>200.00</b>	<b>300.00</b>	<b>250</b>
	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		<b>214.95</b>	<b>300.00</b>	<b>250</b>

per 31.12.19		Aktiv	Passiv	Vorjahr	Budget
<b>Fremdkapital</b>			<b>214.95</b>	<b>300.00</b>	<b>250</b>
<b><u>Eigenkapital</u></b>					
<b><u>Grundkapital</u></b>					
2800	Genossenschaftsanteile	122'000.00	84'000.00	127'000	
<b>Grundkapital</b>		<b>122'000.00</b>	<b>84'000.00</b>	<b>127'000</b>	
<b><u>Reserven</u></b>					
2950	Gesetzliche Gewinn-Reserve	122.00	0.00	172	
<b>Reserven</b>		<b>122.00</b>	<b>0.00</b>	<b>172</b>	
<b><u>Bilanzgewinn</u></b>					
2980	Gewinnvortrag	525.00	2'579.00	698	
	Gewinn	895.10	0.00	2'402	
<b>Bilanzgewinn</b>		<b>1'420.10</b>	<b>2'579.00</b>	<b>3'100</b>	
<b>Eigenkapital</b>		<b>123'542.10</b>	<b>86'579.00</b>	<b>130'272</b>	
<b>PASSIVEN</b>		<b>123'757.05</b>	<b>86'879.00</b>	<b>130'522</b>	
		<u>123'757.05</u>	<u>123'757.05</u>		

**ERTRAG****Produktionserlöse**

3000	Erlös aus Eigene Erzeugnisse und Leistungen		3'832.65	5'462.00	9'000
	<b>Produktionserlöse</b>		<b>3'832.65</b>	<b>5'462.00</b>	<b>9'000</b>
	<b>ERTRAG</b>		<b>3'832.65</b>	<b>5'462.00</b>	<b>9'000</b>

**AUFWAND****Übriger betrieblicher Aufwand****Verwaltungs- und Informatikaufwand**

6550	Sonstiger Verwaltungsaufwand	56.80		0.00	0
	<b>Verwaltungs- und Informatikaufwand</b>	<b>56.80</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>

**Werbung**

6620	Inserate, Drucksachen, usw.		0.00	0.00	-50
	<b>Werbung</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-50</b>

**Sonstige Betriebsaufwendungen**

6790	Übriger Betriebsaufwand inkl. Spesen	48.00		48.00	48
	<b>Sonstige Betriebsaufwendungen</b>	<b>48.00</b>		<b>48.00</b>	<b>48</b>

**\* (EBITDA)  
Betriebsergebnis vor  
Abschreibungen,  
Steuer+Finanz**

**3'727.85    5'414.00    8'902**

**Abschreibungen**

6800	Wertberichtigung Finanzanlagen	2'500.00		2'500.00	6'000
	<b>Abschreibungen</b>	<b>2'500.00</b>		<b>2'500.00</b>	<b>6'000</b>

**Übriger betrieblicher  
Aufwand**

**2'604.80    2'548.00    6'098**

**\* (EBIT)  
Betriebsergebnis nach  
Abschreibungen**

**1'227.85    2'914.00    2'902**

vom 01.01.19 bis 31.12.19

		Aufwand	Ertrag	Vorjahr	Budget
* (EBT) Ergebnis vor Steuern und Nebenerfolgen			1'227.85	2'914.00	2'902
* Ergebnis vor Steuern			1'227.85	2'914.00	2'902
<b><u>Dir Steuern</u></b>					
8900	Kantons- und Gemeindesteuern	266.05		249.00	250
8901	Direkte Bundessteuern	66.70		232.40	250
<b>Dir Steuern</b>		<b>332.75</b>		<b>481.40</b>	<b>500</b>
<b>AUFWAND</b>		<b>2'937.55</b>		<b>3'029.40</b>	<b>6'598</b>
Gewinn		2'937.55 895.10	3'832.65	2'432.60	2'402
		<b>3'832.65</b>	<b>3'832.65</b>		

**Unternehmen, Rechtsform, Sitz**

Unternehmen: kulmsolar  
Rechtsform: Genossenschaft  
Sitz: Unterkulm

<b>Anzahl Mitarbeiter</b>	2019	2018
Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	keine	keine

**Gewinnverwendung**

Gewinnvortrag 1.1.	525.00	146.40
Jahresgewinn	895.10	2'432.60
	<u>1'420.10</u>	<u>2'579.00</u>

**Der ausgewiesene Gewinn soll wie folgt verwendet werden:**

- ca.5% Zuweisung an Reserven	-50.00	-122.00
- ca.80% Ausschüttung an Genossenschafter pro Anteilschein (84 x Fr. 8. -) Anzahl Anteilscheine per Stichtag 31.12.2018: 84	-672.00	-1'932.00
<b>Vortrag auf neue Rechnung</b>	<u><b>698.10</b></u>	<u><b>525.00</b></u>

**Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Keine.